trabajos deberán presentar excelentes condiciones mecánicas, al igual que se deberá 

evitar el movimiento innecesario de los mismos. 

5.9 Monto global de la inversión 

Para la construcción del proyecto requiere de una inversión de aproximadamente de 

setenta y cinco mil balboas (USD $. 75,000.00), lo cual incluye permisos de 

construcción y operación y los costos de la gestión Ambiental. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Según el sistema de clasificación de Koopen, el proyecto presenta: 

AMI: El clima se clasifica como cálido y templado, precipitaciones significativas.

[...]

Los costos de la Gestión Ambiental se han calculado, de manera global a partir de la 

cuantificación de tratamientos d e    aspectos a m b i e n t a l e s , costo de la 

elaboración del Estudio de Impacto Ambiental y su evaluación por parte del 

Ministerio de Ambiente; este costo es de aproximadamente mil cuatrocientos dólares 

(USD$.1400,00). 

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL. 

11.1. Firmas debidamente Notariadas 

La hoja de firma notariada de los consultores responsables del EsIA, se encuentran en